校科字〔2019〕53号
“中共中央转战陕北”理论研讨会征文通知
各省、自治区、直辖市党委党校（行政学院），中央政府驻港联络办深圳培训调研中心，新疆生产建设兵团党委党校（行政学院），铁道党校，各副省级城市党委党校（行政学院）科研处：
为深入挖掘研究中共中央转战陕北时期宝贵的红色资源，更好地开展“不忘初心，牢记使命”主题教育活动，为党员干部教育培训工作提供思想理论支持，中央党校（国家行政学院）科研部、中央党史和文献研究院科研部、军事科学院科研部、陕西省委组织部拟于2019年11月下旬在陕西省榆林市联合召开“中共中央转战陕北”理论研讨会，现面向全国党校（行政学院）系统开展征文活动。
有关事项通知如下：
一、征文对象
省级、副省级城市党校（行政学院）在职和离退休人员。

二、选题方向
1.中共中央转战陕北决策的形成

2.中共中央转战陕北史实研究

3.中共中央转战陕北中的重大事件研究

4.中共中央转战陕北与西北解放战场

5.中共中央转战陕北与解放战争的战略进攻

6.中共中央转战陕北与全国解放战争的进程

7.毛泽东与转战陕北

8.周恩来与转战陕北

9.任弼时与转战陕北

10.彭德怀与转战陕北

11.习仲勋与转战陕北

12.小河会议研究

13.杨家沟会议研究

14.毛泽东关于政策问题的论述及其意义

15.习仲勋与解放战争时期的土地改革运动

16.人民群众对转战陕北胜利的贡献

17.中共西北局与转战陕北

18.转战陕北中的三战三捷

19.沙家店战役研究

20.转战陕北中的群众工作

21.转战陕北中的后勤保障

22.转战陕北中的保卫工作

23.中共中央转战陕北的战略意义

24.中共中央转战陕北的历史启示

三、征文要求
1.应征论文须紧紧围绕主题，具有较强的学术性，每篇5000—10000字。
2.应征论文须未公开发表，遵守学术道德，符合学术规范。
3.论文应遵循规范格式，有标题、摘要、关键词、正文、注释、参考文献和作者简介（单位、职务、常用邮箱、联系电话和通讯地址）等。
4.各单位接到通知后，请积极动员、认真组织，遴选高质量稿件参与征文活动，每单位报送1-4篇，具体工作由科研处负责。
5.论文须以电子邮件添加附件方式，以省级党校（行政学院）、副省级城市党校（行政学院）为单位，由科研处统一发送至指定邮箱，邮件主题请注明“中共中央转战陕北理论研讨会征文”。
本次征文不接受纸质稿件，不接受个人投稿。
6.截稿日期：2019年11月1日。
四、征文使用
获奖论文作者将受邀参加11月下旬在榆林举办的“中共中央转战陕北”理论研讨会。
五、联系方式
联 系 人：尹建军
联系电话：010-62806065
电子邮箱：yinjianjun@ccps.gov.cn

中央党校（国家行政学院）科研部

2019年9月19日

中共中央党校科研部办公室                   2019年9月19日印发